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134 روز بلاتکلیفی بازنشستگان
4 ماه و 10 روز از شروع سال جدید گذشته و مهلت قانونی مجلس به دولت هم تمام شده، اما همچنان قانون افزایش 38 درصدی 
حقوق بازنشستگان ابلاغ نشده است. خبرها از توافق بر سر اجرای دقیق قانون حکایت دارد اما وزارت کار به خراسان اعلام کرده 

که هنوز تصمیمی نهایی نشده است

مصطفی عبدالهی – هفتم اردیبهشت ماه بود 
که هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی، مانند 
همه سال‎های گذشته، میزان افزایش حقوق 
بازنشستگان خود را مشابه مصوبه شورای عالی 
کار تعیین و طبق قانون، برای تصویب به هیئت 
وزیران ارسال کرد؛ پیشنهادی که طبق آن میزان 
افزایش حقوق حداقل‌بگیران 57.4 درصد 
و برای سایر سطوح حقوقی ۳۸ درصد تعیین 

شده بود.

مخالفت اولیه برخی وزیران      ▪
اگرچه پیش‌بینی می‎شد این پیشنهاد، طبق 
روال معمول هر ساله، بــدون تغییر تصویب و 
ابلاغ شود اما حدود سه ماه تاخیر هیئت وزیران 
نشان داد که داستان امسال متفاوت با سال‎های 
گذشته است. کم‌کم خبرها از هیئت وزیران به 
بیرون درز کرد و مشخص شد برخی وزرای دولت 
سیزدهم، مخالف بخش دوم پیشنهاد تامین 
اجتماعی هستند و آن را تورم‌زا و سنگی پیش 
پای دولت برای تامین اعتبارات آن می‌دانند. 
سخنگوی دولت هم در یک مصاحبه تفصیلی 
این رویکرد را تایید کرد؛ رویکردی که طبق آن 
هیئت وزیران تصمیم گرفت حقوق بازنشستگان 
ــورای عالی  حداقلی‎بگیر را مشابه مصوبه ش
کار و 57.4 درصد تعیین کند اما افزایش ۳۸ 
درصدی سایر سطوح حقوقی را نپذیرد و برای 
این گروه، ۱۰ درصد افزایش حقوق )به اضافه 
ــرای حقوق‎های زیــر ۱۰  ــزار تومان ب ۶۵۰ ه

میلیون تومان( اعمال کند.

از استعفای وزیر تا نامه رئیس مجلس      ▪
ــه ایـــن تصمیم جنجالی ابــعــاد  واکــنــش‌هــا ب
گسترده‌ای داشت؛ از اعتراض هزاران بازنشسته 
تا استعفای وزیر کار که بسیاری آن را مرتبط با 
همین ماجرا دانستند. اصرار تشکل‌های کارگری 
و برخی نمایندگان مجلس بر غیرقانونی بودن 
مصوبه دولت، کار را به هیئت تطبیق مصوبات 
دولــت با قوانین هم کشاند و درنهایت رئیس 
مجلس در نامه‌ای به رئیس جمهور، مغایرت 
مصوبه دولت با ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی 

را ابلاغ کرد‌.

پایان مهلت قانونی مجلس به دولت      ▪
نامه محمدباقر قالیباف، به تاریخ ۲۹ تیرماه برای 
آیــت‌ا... رئیسی ارسال شد و طبق قانون مهلت 
قانونی یک هفته‌ای برای اقدام مناسب دولت 
تعیین شد. مهلتی که به سر آمد اما تا عصر دیروز، 
خبری از تصمیم جدید دولت نشد. البته یک روز 
پس از نامه رئیس مجلس، نایب رئیس کمیسیون 
اجتماعی، طبق شنیده‎هایش از ابلاغ مصوبه 
جدید توسط معاون اول رئیس جمهور و افزایش 
38 درصــدی حقوق این گروه از بازنشستگان 
خبر داد اما ساعتی طول نکشید که این گفته خود 
را تکذیب کرد؛ تکذیبی که دلخوشی دوساعته 
بازنشستگان را به یاس تبدیل و ناراحتی‎شان را 

دوچندان کرد.

رئیسی: اجرای قانون درمورد بازنشستگان       ▪
یک ضرورت قطعی است

با این حال، صحبت‎های رئیس جمهور در سفر 
آخر تیرماه به استان مرکزی امیدبخش بود و نشان 
از تاکید دولت بر اجرای قانون داشت. آیت‎ا... 
ــرای قانون  رئیسی در آن سفر اعــام کــرد: »اج
در حوزه بازنشستگان، امری ضروری و  قطعی 
ــدارد«.  ــرای آن تردیدی ن ــت در اج اســت و دول
رئیس‎جمهور افزود: »دولت در تمام تصمیمات، 
خود را موظف می‎داند به بازنشستگان به ویژه 
بازنشستگان تامین اجتماعی توجه داشته باشد 
چرا که در دوران حساس زندگی خود، خدمت 
کرده‌اند، ضمن آن‎که دولت نیز بر اجرای قانون و 

حمایت از بازنشستگان تاکید دارد«.

گلایه و مطالبه 3 نماینده مجلس از دولت      ▪
اما با وجود این رویکرد رئیس جمهور و همچنین 
پایان مهلت هفت روزه مجلس به دولــت، هنوز 
از تصمیم نهایی در این باره خبری نشده و این 
تعلل، گلایه های بازنشستگان را به همراه داشته 
است. حتی نمایندگان مجلس هم از این رویه 
انتقاد کرده‎اند. همین دیروز بود که »محمدتقی 
قضایی  و  حقوقی  کمیسیون  عضو  نقدعلی« 
مجلس در صحن علنی مجلس اظــهــار کــرد: 
»مصوبه دولت برای افزایش حقوق بازنشستگان 
ابطال شد و بازنشستگان از آقای قالیباف برای 
پیگیری این موضوع قدردانی کردند اما هنوز 
ــوی دولــت ابــاغ نشده  مصوبه جــدیــدی از س
است، بازنشستگان در این مورد گلایه دارند که 
به‎حق است، چرا که آن‎ها عمر خود را در خدمت 
جمهوری اسلامی گذاشته بودند و در شرایط 
کنونی با وجود این‎که سال به نیمه رسیده است 
اما هنوز مصوبه دولت برای افزایش حقوق آن‎ها 

نیامده است«. »محمد کعب عمیر« دیگر نماینده 
مجلس نیز در صحن علنی دیروز، خطاب به معاون 
اول رئیس جمهور گفت: »باید هر چه سریع‎تر با 
ابلاغ افزایش حقوق 38 درصدی بازنشستگان 
تامین اجتماعی به سردرگمی این قشر عزیز 
پایان داد«. »مهدی عیسی زاده« رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس هم در این باره به مهر گفت: 
»دولت یک هفته مهلت داشت که مصوبه مجلس 
را اجرایی کند و تا آن‎جایی که مطلع هستم تلاش 
می‌کند ساز و کار اجرای این قانون را فراهم کند و 

منتظر تصمیم دولت هستیم«.

عضو کانون بازنشستگان: قــول دادنــد       ▪
افزایش 38 درصدی اعمال شود

ــره کــانــون  ــدی ــروز عــضــو هیئت م ــ امـــا ظــهــر دی
بازنشستگان تامین اجتماعی تهران در گفت‎وگو 
با ایلنا اعلام کرد: »طی جلساتی که چهارشنبه و 
پنج‎شنبه گذشته همراه با اعضای هیئت مدیره 
کانون عالی بازنشستگان کارگری، با مدیر عامل 
سازمان تامین اجتماعی و سرپرست وزارت کار 
داشتیم، قرار شد افزایش حقوق بازنشستگان و 
بحث چالشی اخیر مستمری‎بگیران سایر سطوح، 
عین قانون )افزایش ۳۸درصدی به علاوه ۵۱۵ 
هزارتومان حقوق( انجام شود«. علی اکبر عیوضی 
افزود: »قرار بود روز یک‎شنبه)دیروز( آقای زاهدی 
وفــا، سرپرست وزارت کــار، به طور رسمی‌تر از 
طریق رسانه‌ها لازم‌الاجرا بودن مصوبه مجلس و 
اجرای آن توسط دولت را اعلام کند، ضمن آن‎که 
به ما قول داده شده در همین مردادماه احکام 

حقوقی جدید بازنشستگان صادر شود«.

دو شنبه   10 مرداد 1401
3 محرم 1444.شماره ۲۰۹99

رسانه های جهان 

  : نت یپند یند ا
غـــــــاده والــــــی، 
مـــدیـــر اجـــرایـــی 
ــر مــقــابــلــه با  ــت دف
ــدر و  ــخـ مـــــواد مـ
ــان  ــازمـ جــــرم سـ
ملل متحد، ‌به مناسبت روز جهانی 
مبارزه با قاچاق انسان در پیامی با 
۶۰ درصد  تاکید بر این‌که بیش از 
قربانیان قاچاق انسان در ۱۵ سال 
گذشته زنــان و دختران بوده‌اند که 
بیشتر آن‌ها برای بهره‌کشی جنسی 
قاچاق شده‌اند، گفت: »لازم است که 
برای محافظت از مردم در فضاهای 
دیجیتال کاری انجام دهیم. مشارکت 
ــنـــاوری و بخش  ــای فـ ــت‌ه ــرک بــا ش
خصوصی می‌تواند قاچاقچیان را از 
شکار اقشار آسیب‌پذیر بازدارد و مانع 
از انتشار محتوای آنلاینی شود که 
به قاچاق انسان دامن می‌زند و رنج 

قربانیان را تشدید می‌کند.«

ــی: بـــه  ــولـ ــاتـ آنـ
گــزارش سازمان 
اروپـــایـــی ایمنی 
ــاوبـــری هــوایــی  نـ
 )Eurocontrol(
در بازه زمانی 22 
تا 28 ژوئیه )تا 6 مــرداد(، فرودگاه 
استانبول با میانگین روزانــه 1327 
ــا  ــاه اروپ ــرودگ ــرواز پــرتــرددتــریــن ف پـ
شد. فرودگاه استانبول با پشت سر 
گذاشتن فرودگاه شارل دوگل پاریس 
و فــرودگــاه اسخیپول آمستردام در 
صدر فرودگاه‌های اروپــا قرار گرفته 
است. فرودگاه آنتالیا نیز با میانگین 
هشتم  ــه  ــب رت روز  در  پــــرواز   942
پرترافیک‌ترین فرودگاه‌های سازمان 
اروپایی ایمنی ناوبری هوایی را از آن 

خود کرد.

یک توئيت

ادعای طالبان: براساس معاهده هیرمند حقابه ایران 
داده خواهد شد

سخنگوی وزارت آب و انرژی طالبان به دنبال 
تاکید مقامات ایران بر لزوم تامین حقابه هیرمند، 
گفت: حقابه ایــران براساس معاهده میان دو 
کشور پــرداخــت مــی‌شــود. بــه گـــزارش سایت 
افغانستان خبرگزاری فارس، سخنگوی وزارت 
انرژی و آب دولت موقت طالبان اعلام کرد که 
براساس توافقنامه میان دو کشور، حقابه ایران 
پرداخت خواهد شد. »اخترمحمد نصرت« در 
این باره گفت: »مطابق با توافقنامۀ ۱۳۵۱ در 
حالت عادی ایران ۲۲ مترمکعب در یک ثانیه 
حقابه دارد و ما 4 مترمکعب نیز به دلیل حسن 
همجواری به این کشور پرداخت می‌کنیم و اگر 
خشکسالی باشد، به همان اندازه آب کمتری به 
سمت ایران جاری می‌شود.« سخنگوی وزارت 
انرژی و آب دولت موقت طالبان تاکید کرد که 
چگونگی پرداخت آب در سال‌های غیرنرمال نیز 
در توافقنامه میان دو کشور ذکر شده است. رئیس 

جمهور کشورمان اخیرا در جلسه هیئت وزیران، 
وزرای امورخارجه و نیرو را مامور پیگیری حقابه 
ایران از رود هیرمند کرد و گفت: دولت مردمی 
در پیگیری حقوق ملت به هیچ عنوان کوتاه 
نخواهد آمد.  به دنبال این دستور، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
متقی  امیرخان  با  گذشته  هفته  پنج‎شنبه 
سرپرست وزارت خارجه افغانستان تلفنی 

گفت‌وگو کرد و گفت: عدم تعهد به تحویل حقابه 
هیرمند به ایران، بر همکاری های دو کشور در 
دیگر حوزه ها نیز تاثیر منفی می گــذارد. وزیر 
خارجه با اشاره به بارندگی‌های اخیر و جاری 
شدن آب در رودخانه هیرمند، ابراز امیدواری 
کرده بود که موانع مصنوعی جهت رسیدن آب‌ 
به جمهوری اسلامی ایران و تامین حقابه ایران 
وجود نداشته باشد. وزیر امور خارجه ایران گفت: 
تحویل حقابه ایران شاخص مهمی برای سنجش 
تعهدات هیئت حاکمه سرپرستی افغانستان در 
عمل به تعهدات بین‌المللی در قبال ایران است. 
امیرخان متقی نیز در این گفت‌وگوی تلفنی 
روابط دو کشور را برادرانه و در مسیر کمک به 
ملت افغانستان توصیف کرد. وی با استقبال از 
سفر هیئت وزارت نیروی ایران گفت: ما نسبت به 
حقابه ایران متعهد هستیم. زمانی که آب موجود 

باشد، آن را به سوی ایران روان می‌کنیم. 

دفاع وزارت بهداشت از دستورالعمل جدید 
غربالگری جنین

هفته گذشته بود که 50 انجمن پزشکی کشور 
در نامه‎ای به وزیر بهداشت، دستورالعمل جدید 
غربالگری جنین را برخلاف منابع علمی معتبر 
دانستند و نقدهایی را به آن وارد کردند؛ از 
جمله: »عدم دریافت نظرات انجمن‌های علمی 
مرتبط«، »زمینه سازی نقض تعهد حرفه‎ای به 
جهت افزایش آلام خانواده با تولد نوزاد مبتلا 
به ناهنجاری های جنینی« و »نقض حقوق 
ــه دهندگان خدمت به دلیل  پزشکان و ارائ
پیش بینی مجازات«.پس از بازتاب گسترده این 
نامه، روز گذشته وزارت بهداشت توضیحاتی 
درباره نکات مطرح شده در آن ارائه کرد که اهم 

آن به این شرح است:
 دستورالعمل غربالگری سندروم داون از نقطه 
صفر نگاشته نشده و کلیت محتوای فنی آن، 
در سال‌های گذشته، مطابق با نظرات علمی 

گروه‌های تخصصی تدوین شده است.
 وزارت بهداشت، پس از ابلاغ قانون حمایت 
از خــانــواده و جوانی جمعیت، طی جلسات 
مکرر با حضور ده ها متخصص زنان و زایمان، 
پریناتولوژی، رادیولوژی، علوم آزمایشگاهی 
و... نظرات تخصصی این همکاران را دریافت 
و در چارچوب قوانین بالادستی، دستورالعمل 

را بازبینی و سپس ابلاغ کرده است.
  اگر مطابق نامه، ایراداتی به محتوای علمی 

و تخصصی دستورالعمل وارد است، امضای 
انجمن های علمی- صنفی همچون جراحان 
توراکس، ویــروس شناسی، جراحان دهان، 
فک و صورت، انجمن شنوایی شناسی، انجمن 
بهداشت محیط، انجمن دندان‎پزشکی، طب 
سوزنی و... که تخصصی راجع به این موضوع 
ندارند، ذیل نامه مزبور به چه معناست؟ آیا 
ــود مــصــداق »مــداخــات  ــا خـ ــاه ــض ــن ام ایـ
غیرکارشناسانه« به شمار نمی آیند و آیا این 
فرضیه را بیش از پیش تقویت نمی کنند که نامه 
مدنظر صرفا صنفی-سیاسی است و نه علمی؟

 وزارت بهداشت نمی‌تواند برخلاف قانون، 
دست ارائه دهندگان خدمات غربالگری را در 
توصیه به آزمایش های غربالگری باز بگذارد... 
سندروم داون حتی با تشخیص زودهنگام، هیچ 
درمانی نداشته و این آگاهی صرفا با هدف سقط 

جنین های مبتلا صورت می گیرد.
 مــاده 71 قانون حمایت از خانواده، خطاب 
به تمام مستنکفین از اجرای مواد این قانون 
است که تنها یک دسته از آن‎ها ارائه دهندگان 
آزمایش های غربالگری هستند. به همین دلیل 
چه در دستورالعمل به ماده 71 اشاره می‌شد 
چه نمی شد، قوه قضاییه می‌توانست با معدود 
پزشکانی که خارج از قانون و دستورالعمل اقدام 

می‌نمایند، برخورد کند.

پیگیری
   

وزارت کار: نهایی شود، اطلاع‎رسانی می کنیم 
با این حال انتظار بازنشستگان تا عصر دیروز بی‎نتیجه بود و خبری از وزارت کار یا 
سازمان تامین اجتماعی منتشر نشد. ما هم عصر دیروز موضوع را از مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رسانی وزارتخانه پیگیری کردیم و پاسخ »سید مرتضی موتورچی« رئیس این 
مرکز به خراسان این بود که: »هنوز تصمیم نهایی اتخاذ نشده و با نهایی شدن موضوع، 

حتما اطلاع رسانی خواهیم کرد«.

دستور مخبر درباره تهیه  لایحه 
قانون آبخیز داری

با دستور معاون اول رئیس‎جمهور، وزارت جهاد 
کشاورزی مکلف شد لایحه قانون آبخیزداری را 
با قید فوریت تدوین و برای سیر مراحل قانونی و 
ارسال به مجلس شورای اسلامی به هیئت دولت 
ارائه کند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون 
اول، محمد مخبر در جلسه مشترک قرارگاه‎های 
مردمی بسیج، خاتم الانبیاء)ص( و امام حسن 
مجتبی)ع( بــا دســتــگــاه‎هــای اجــرایــی دولــت 
درخصوص موضوع آبخیزداری، ‌ آبخوان‎داری 
و آبخیزداری را از ضرورت‎های مهم کشور برای 
پیشگیری از تخریب و آسیب‎های ناشی از سیلاب 
برشمرد و گفت: آبخیزداری و آبــخــوان‎داری 
ــروز خــســارات، منافع  ــاوه بر پیشگیری از ب ع
اقتصادی و اشتغال برای مردم به همراه دارد 
و در ذخیره‎سازی آب و جلوگیری از فرسایش 
خاک نیز بسیار راهگشا و موثر است. معاون 
اول رئیس جمهور با بیان این‎که در سال‎های 
گذشته غفلت اساسی در زمینه آبخیزداری در 
کشور صورت گرفته است، بر لزوم تمرکز جدی 
بر این موضوع و جبران کاستی‎ها تاکید و وزارت 
جهاد کشاورزی را مکلف کرد ظرف دوهفته 
طرحی جامع با استفاده از تمامی ظرفیت‎های 
موجود به همراه مدل تامین مالی و فازبندی 
شده برای آبخیزداری در کشور تدوین و ارائه 
کند. وی همچنین با تاکید بر این‎که موضوع 
آبخیزداری و آبــخــوان‎داری باید به یک فرایند 
قانونی و مطالبه عمومی در کشور تبدیل شود، 
از وزارت جهاد کشاورزی خواست در اسرع وقت 
قانون آبخیزداری را تدوین کند تا طی لایحه‎ای 
به مجلس شورای اسلامی برای بررسی و تصویب 

ارائه شود.

ارزیابی خسارت 1300میلیاردی 
سیل به بافت‌های تاریخی یزد

ــر مــیــراث  ــژه وزیـ ــره قیومی نماینده ویـ ــاه  ط
مسئولان  ــا  ب نشستی  در  یـــزد  در  فرهنگی  
مرتبط  ایــن اســتــان، به بررسی خسارت‌های 
ــده از سیل به زیرساخت‌ها و تاسیسات  واردش
این استان پرداخت که ارزیابی های اولیه از 
خسارت بیش از ۱۳۲۵میلیارد تومانی حکایت 
دارد.  بــه‌گــزارش اداره کل روابــط عمومی این 
بافت  مسائل  بــررســی  وزارتخانه، همچنین 
تاریخی، نحوه جذب این خسارات، حمایت و 
کمک به فعالان میراث‌فرهنگی، نقش‌آفرینی 
پایگاه‌های میراث‌فرهنگی و میراث جهانی بافت 
تاریخی یزد و قنات زارچ، کمیته تولید محتوا و 
نحوه تعامل و رفع مسائل مربوط به اداراتی مانند 
شهرداری و اوقاف در بافت که توسط انجمن‌های 
مردم نهاد اعلام شد، نیز جزو مباحثی بود که 

مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت.

اعلام زمان ثبت نام در رشته‌های 
بدون آزمون

معاون آزمــون ســازی سازمان سنجش آموزش 
کــشــور از اعـــام نتایج اولــیــه کنکور ۱۴۰۱ 
دانشگاه‌ها و موسسات آمــوزش عالی در هفته 
آینده خبر داد و گفت: داوطلبان مجاز به انتخاب 
رشته در کنکور ۱۴۰۱ به فاصله دو روز پس از 
اعلام نتایج اولیه می‎توانند انتخاب رشته خود را 
شروع کنند. دکتر حسن مروتی تاکید کرد: پس 
از اعلام نتایج اولیه آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ 
بازه زمانی مشخص یعنی حدود ۱۰ روز را برای 
انتخاب رشته داوطلبان در رشته هایی که پذیرش 
بر اساس سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد، در 
نظر خواهیم گرفت و علاقه‎مندان می‌توانند در 

این رشته‌های بدون آزمون ثبت نام کنند. 

انتقاد عضو کمیته علمی ستاد کرونا

برخی دوست ندارند کرونا تمام شود

عضو کمیته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا گفت: 
»در یک دوره کوتاهی 
مرگ‌ومیرها کاهش پیدا 
کرد، آن هم نه در کشور 
ما بلکه در همه کشورها 
این روند کاهشی دیده 

شد. قبل از کشور ما ۱۶۳ کشور دیگر مرگ صفر 
کرونایی را تجربه کرده بودند، اما این اتفاق کشور ما 
را دچار خوشحالی کاذب کرد تا فکر کنیم همه‎گیری 
تمام شده است.« حمید سوری، اپیدمیولوژیست 
و عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا در 
گفت‎وگویی به خبرآنلاین گفته است: »مرگ‌هایی 
که تایید می‌شود برای کسانی است که تست کرونای 
آن‌ها مثبت شده است، تعدادی هستند که فوت 
ــواردی مانند ایست  می‌کنند و دلایــل مرگشان م
قلبی گفته می‌شود، بدون این‌که این افراد تست شده 
باشند، ما وقتی می‌توانیم آمار درستی داشته باشیم 
که از تمام فوتی‌های محتمل تست بگیریم.« سوری 
در این گفت‌وگو درباره ادعای علاقه گروهی برای 
ادامــه داشتن همه‎گیری کرونا در کشور به دلیل 
منافعی که دارند به برخی ناهماهنگی ها و عدم برنامه 
ریزی های درست اشاره و بیان می کند:    واقعاً معلوم 
نیست، حالا منافع‌شان در این است که همه‎گیری 
ادامــه داشته باشد خدا می‌داند، آیا نیت دیگری 
دارند نمی‌دانم، اما شرایط عجیب است، انگار وزارت 
بهداشت در مدیریت همه‎گیری دچار یک بی‌حسی 
شده است و واکنش نشان نمی‌دهد، من از آن‌ها 
غیر از اعلام چند آمار که اساس آن اشتباه است، 

چیزی ندیدم.


